



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

OBJETO: Execução de Serviços de Manutenção e Conservação do Sistema Viário com Recuperação de Vias, conforme memorial descritivo, especificações técnicas e planilha orçamentária e quantitativa referencial, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários para execução dos serviços em diversas vias do município de Angatuba.

END.: DIVERSOS LOGRADOUROS PÚBLICOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Sem desoneração

BDI = 23,38%

CDHU - BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

Versão 193 fev/24

SIURB

jan/24

Item	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI
						S/ BDI	C/ BDI	
1	CDHU	03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	M2	6.000,00	R\$ 15,24	R\$ 18,80	R\$ 112.800,00
2	CDHU	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	M2	6.000,00	R\$ 9,16	R\$ 11,30	R\$ 67.800,00
3	CDHU	07.11.040	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, mínimo de 95% PN	M3	1.800,00	R\$ 23,43	R\$ 28,91	R\$ 52.038,00
4	SIURB	5.099.002	BASE BETUMINOSA DE MATERIAIS PROVENIENTES DA FRESAGEM DE PAVIMENTOS ASFÁLTICOS (RAP) RECICLADO EM USINA MÓVEL COM ATÉ 3% DE EMULSÃO MODIFICADA COM POLÍMERO, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO, NÃO INCLUI TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DOS SERVIÇOS, CAMADA ACABADA	M3	660,00	R\$ 602,41	R\$ 743,25	R\$ 490.545,00
5	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	6.000,00	R\$ 14,71	R\$ 18,15	R\$ 108.900,00
6	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	6.000,00	R\$ 7,37	R\$ 9,09	R\$ 54.540,00
7	CDHU	54.03.221	Restauração de pavimento asfáltico com concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	240,00	R\$ 1.540,91	R\$ 1.901,17	R\$ 456.280,80
								R\$ 1.342.903,80

Prefeitura do Município de Angatuba | 03 de junho de 2024

HENRIQUE JOSÉ ALCIATI
Engenheiro Civil
CREA N° 0600.88.102.3